
 
 

 | Verze 01-2021 

Posudek vedoucího závěrečné práce 
(bakalářská práce) 

 

Název práce: Léčba karcinomu prsu (HER2 pozitivní typ tumoru) 

Autor práce: Aneta Lžičařová  

Studijní program/studijní obor: B5345 Specializace ve zdravotnictví, R010 Radiologický asistent 

Akademický rok: 2021/2022 

Vedoucí práce: Mgr. Zdeňka Vilasová, Ph.D. 

 

* Pokud vedoucí práce vyhodnotí 4 a více kritérií označených hvězdičkou jako hraniční, měla by být 

závěrečná práce celkově hodnocena F.  

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 

A B C D E F 

Výstižnost anotace  x     

Úvod práce x      

Teoretická část 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu x      

Členění a návaznost kapitol, provázanost s průzkumnou/praktickou částí* x      

Práce s odbornou literaturou, současný stav poznání    x     

Metodika 

Cíle práce  x      

Výzkumné/průzkumné otázky, event. hypotézy   x     

Vhodnost a správnost použitých metod*  x     

Popis, vysvětlení použitých metod x      

Prezentace a interpretace výsledků 

Správnost, přesnost x      

Přehlednost, jasnost* x      

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň x      

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky* x      

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností  x      

Dosažení stanovených cílů* x      

Význam pro praxi, další perspektiva zpracování x      

Formální stránka práce a spolupráce 

Dodržení směrnice, šablony*  x     

Stylistika  x     

Gramatika a pravopis*  x     

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh x      

Rozsah práce* x      

Spolupráce x      



 

 

Zachování anonymity respondentů a zařízení, kde probíhá výzkum/průzkum*: 

  Ano 

 

Data byla s poskytnuta se svolením Multiscan, a.s., data byla zcela anonymizována. 

  

Míra shody je 5%.  

Závěrečná práce není plagiát. 

 

Případný stručný komentář: 

 

Autorka se své bakalářské práci věnuje problematice karcinomu prsu u žen a to konkrétní 

diagnóze s variantou HER2 pozitivního typu tumoru prsu. Tento typ rakoviny prsu může být mimořádně 

agresivní. Pokud se neléčí, je spojen s rychlejší progresí onemocnění a horšími šancemi na přežití ve 

srovnání s HER2-negativním karcinomem prsu. Autorka popisuje možné alternativy léčby, analyzuje 

data týkající se HER2 pozitivního tumoru prsu. Popisuje anatomii prsu, prevenci Ca onemocnění prsu 

na základě mamografického vyšetření, ultrazvukového vyšetření a samovyšetření prsu. Na základě 

statistického zpracování tabulky pacientek, která byla této bakalářské práci poskytnuta z Onkologického 

a radiologického centra Multiscan sídlícího v Pardubicích zjišťovala nejčastější lokalizace nálezu 

nádoru, věkovou kategorii, která je tímto tumorem nejvíce zasažena a popsala možné alternativy léčby 

všechny možné způsoby léčby. 

 

 

 

 

Výsledná klasifikace (A, B, C, D, E, F) 

 

A 

 

 

 

 

 
Dne: 24.5.2022      Mgr. Zdeňka Vilasová, Ph.D.  

 

 

 


